Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
                                                 ПРОТОКОЛ

28.01.2014                                                                                                            № 2
с. Красивое
Председатель                         М.Ю. Ворон, глава  администрации сельского

                  поселения
Секретарь                               К.А. Лойко,  старший специалист администрации
                                                 сельского поселения

Присутствовало                      35  человек
Приглашенные:
Л.Х. Ворон, председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения.

Л.Г. Лойко, заведующая филиалом  библиотеки с. Красивое.
И.Н. Рыбакова, директор филиала Дома культуры с. Красивое.

В.И. Моргачева, частный предприниматель.

Повестка дня:
1. Отчет главы сельского поселения о своей деятельности и деятельности

 администрации сельского поселения за 2013 год.

Доклад М.Ю. Ворон, главы сельского поселения.

2. Отчет  председателя Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения о своей деятельности и деятельности Собрания депутатов за 2013 год.
Доклад Л.Х. Ворон, председателя Собрания депутатов.

1.СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон, главу сельского поселения

(Текст доклада прилагается)

2

ВЫСТУПИЛИ:

       1. В.И. Моргачева  -   в школе была   служебная квартира для учителей расположенная   по улице  Ленина №  24 - 3,  ее незаконно  отдали Губареву А.М., который  у нас не  проживает,     имеет,  приватизированную квартиру, на каком основании  районная администрация отдала служебное жилье?
      2. Л.Х. Ворон - служебное жилье не является муниципальной собственностью Бирофельдского сельского поселения и разрешение на приватизацию администрация сельского поселения  не давала, предлагаю главе администрации сделать запрос  главе муниципального района, так как это квартира была в реестре муниципальной собственности   района.

     3. М.М. Кузнецов  -  почему администрация не решает вопрос по жилью, дома  никому не принадлежат,  их нет на балансе, у меня родился ребенок,  и я не могу  оформить детское пособие, не можем прописаться.
     4. М.Ю. Ворон -  глава администрации -  по данному вопросу я обращалась в комитет по имуществу области, нам ответили, что мы должны сделать техническую  документацию в БТИ,  на эти цели  необходимо  1млн.200 тыс. рублей,  таких средств,  в бюджете поселения нет, поэтому  каждый житель может обратиться в суд   и приватизировать квартиру.

5.С.Е. Новиков - жилой фонд ранее  принадлежал совхозу «Димитровский»,  после его ликвидации технические паспорта были утеряны, и жилье никому не передано,  администрации необходимо  решать эту проблему, в целом работу администрации предлагаю признать удовлетворительной.

    6. Л.Г. Лойко -  администрация решает практически все вопросы, по обеспечению жителей  топливом, водой, газом, предлагаю работу администрации  признать удовлетворительной.

     7. С.Е.Новиков - поддерживаю предложение признать работу главы сельского поселения о своей деятельности и деятельности администрации удовлетворительной.

РЕШИЛИ:

Отчет главы сельского поселения о своей деятельности и деятельности администрации  признать удовлетворительным.
2. СЛУШАЛИ:

Л.Х. Ворон - председателя Собрания депутатов.

             (Текст доклада прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

2

1. Ковалева О.А. -  в этом году выпало много осадков снега и вопросы

 очистки дорог в селе Красивое решались не своевременно,  просьба чистить дороги оперативно, работу Собрания депутатов предлагаю  признать удовлетворительной.

2. Л.Х. Ворон -  в связи с тем, что в вашем селе  отсутствует  техника

по очистке дорог от снега, администрация решала вопрос с дорожной службой г. Биробиджана, в настоящее время ваш житель приобрел бульдозер и  эта  проблема будет решена.
3. Е.И. Пухова -  в 2013 году нам обещали уличное освещение, но до

 сих пор  этот вопрос не решен,  когда  будет решаться  положительно?

4. Л.Г. Лойко - предлагаю работу  председателя Собрания депутатов признать удовлетворительной.
         5.М.Ю. Ворон -  мы оплатили за  установку уличного освещения

 77000,00 рублей, финансовые средства  выделены  партией  «Единая Россия», в настоящее время занимаемся,   технической документацией, планируем сделать освещение в феврале этого года.
РЕШИЛИ:

1. Отчет председателя Собрания депутатов Бирофельдского сельского

 поселения признать удовлетворительной.
Председатель собрания                                                             М.Ю. Ворон
Секретарь собрания                                                                   К.А. Лойко